Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 207 Sabado, 7 de septiembre de 2019 Pagina 25659

I. COMUNIDAD AUTONOMA

1. DispPOSICIONES GENERALES

Consejo de Gobierno

5429 Decreto n.? 175/2019, de 6 de septiembre de 2019, por el que se
establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Fomento e
Infraestructuras.

El Decreto del Presidente n.© 29/2019, de 31 de julio, de reorganizacion
de la Administracién Regional, modificado por el Decreto de la Presidencia
n.% 44/2019, de 3 de septiembre, ha establecido el nimero, la denominacién y
las competencias de las distintas Consejerias, efectuando una nueva distribucion
competencial entre los departamentos de la Administraciéon Regional, debiéndose
establecer los Organos Directivos de las nuevas Consejerias mediante los
correspondientes Decretos de Consejo de Gobierno.

En consecuencia, resulta procedente establecer los Organos Directivos de
esta Consejeria con el fin de facilitar el desarrollo de los cometidos y competencias
que le han sido atribuidas.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 22.16 de la
Ley 6/2004, de 28 de diciembre, del Estatuto del Presidente y del Consejo de
Gobierno de la Region de Murcia, y 14.1 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre de
Organizacidén y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia, a iniciativa del Consejero de Fomento e
Infraestructuras y a propuesta del Consejero de Presidencia y Hacienda, por
delegacion del Presidente, de acuerdo con lo dispuesto en el Decreto de la
Presidencia n.? 45/2019, de 3 de septiembre, y previa deliberacion del Consejo
de Gobierno en su sesién del 6 de septiembre de 2019,

Dispongo:
Articulo 1

La Consejeria de Fomento e Infraestructuras es el departamento de la
Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia encargado de la propuesta,
desarrollo y ejecucidn de las directrices generales del Consejo de Gobierno en
las materias de vivienda, arquitectura, urbanismo, carreteras, transportes,
ordenacién del territorio, puertos, costas y actividades nauticas, cartografia y
cualesquiera otras que le asigne la legislacion vigente.

Articulo 2

1. Para el desempefio de las competencias que le corresponden, la Consejeria
de Fomento e Infraestructuras, bajo la direccidon de su titular, se estructura en los
siguientes 6rganos directivos:

1.1 Secretaria General.
- Vicesecretaria.
1.2 Direccion General de Territorio y Arquitectura.

- Subdireccién General de Territorio y Arquitectura.

NPE: A-070919-5429



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 207 Sabado, 7 de septiembre de 2019 Pagina 25660

1.3 Direccién General de Vivienda.

- Subdireccién General de Vivienda.

- Oficina para la Gestién Social de la Vivienda, con rango de Subdireccién
General.

1.4 Direccién General de Carreteras.

- Subdireccién General de Carreteras.

1.5 Direccion General de Movilidad y Litoral.

- Subdireccion General de Movilidad y Logistica.

- Subdireccién General de Costas y Puertos.

2. En caso de vacante, ausencia o enfermedad del titular de alglin érgano
directivo, el titular de la Consejeria podra designar un sustituto de entre los
restantes.

Articulo 3

La Secretaria General ejercera las funciones que le atribuye el articulo 17
de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la
Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

Articulo 4

La Direccion General de Territorio y Arquitectura ejercera las competencias
asignadas a la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia en materia de
arquitectura, urbanismo, ordenacién del territorio y cartografia.

Articulo 5

La Direccion General de Vivienda ejercera las competencias asignadas a la
Comunidad Autéonoma de la Regidon de Murcia en materia de vivienda.

Articulo 6

La Direcciéon General de Carreteras ejercera las competencias asignadas a la
Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia en materia de carreteras.

Articulo 7

La Direccion General de Movilidad y Litoral ejercera las competencias
asignadas a la Comunidad Autéonoma de la Regién de Murcia en materia de
transportes, logistica, costas, puertos, actividades nauticas, asi como el impulso y

coordinacion de las infraestructuras aeroportuarias, salvo aquellas otras acciones
encomendadas a otro departamento.

Articulo 8

La Vicesecretaria, Subdirecciones Generales y 6rganos asimilados, ejerceran,
en sus respectivos ambitos de actuacidn, las competencias recogidas en los
articulos 20 y 21, respectivamente, de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de
Organizacidén y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad
Auténoma de la Regidn de Murcia.

Disposiciones transitorias
Primera

Hasta tanto no se apruebe el Decreto por el que se desarrolle la estructura
organica de la Consejeria de Fomento e Infraestructuras, los érganos y unidades
administrativas integrados en la misma continuaran desempefiando las
funciones que tienen atribuidas por los Decretos correspondientes, en cuanto no
se opongan a éste.

NPE: A-070919-5429



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 207 Sabado, 7 de septiembre de 2019 Pagina 25661

Segunda

Continuara sin alteracion el régimen organico y retributivo del personal
que presta dichas funciones hasta que por los procedimientos reglamentarios
se realicen las modificaciones oportunas de caracter presupuestario, con
independencia del desempefio provisional de las funciones que transitoriamente
pudieran atribuirsele.

En el plazo de tres meses desde la entrada en vigor del presente Decreto,
se procedera por el Consejero de Presidencia y Hacienda a la aprobaciéon de
aquellas modificaciones en los puestos de trabajo que sean consecuencia directa
de la reorganizaciéon de la Administracion Regional realizada por el Decreto del
Presidente n.® 29/2019, de 31 de julio, de reorganizacion de la Administracion
Regional, modificado por el Decreto de la Presidencia n.° 44/2019 de 3 de
septiembre, y por este Decreto, en su caso.

Disposicion derogatoria Gnica
Quedan derogadas cuantas disposiciones de igual e inferior rango se opongan
a lo establecido en este Decreto.
Disposiciones finales
Primera

Por el Consejo de Gobierno o por la Consejeria de Presidencia y Hacienda,
segun proceda, se dictaran cuantas disposiciones y actuaciones organizativas
y presupuestarias sean necesarias para el desarrollo y ejecucién del presente
Decreto.

Segunda

El presente Decreto entrara en vigor el mismo dia de su publicacion en el
Boletin Oficial de la Regidn de Murcia.

Murcia, a 6 de septiembre de 2019.—El Presidente, Fernando Lopez Miras.—
El Consejero de Presidencia y Hacienda (Decreto de la Presidencia n.° 45/2019,
de 3 de septiembre), Javier Celdran Lorente.

NPE: A-070919-5429 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	7468/2019	Decreto n.º 169/2019, de 6 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social.
	7510/2019	Decreto n.º 170/2019, de 6 de septiembre de 2019, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Presidencia y Hacienda.
	7463/2019	Decreto n.º 171/2019, de 6 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía.
	7500/2019	Decreto n.º 172/2019, de 6 de septiembre por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Educación y Cultura.
	7513/2019	Decreto n.º 173/2019, de 6 de septiembre, del Consejo de Gobierno, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente.
	7512/2019	Decreto n.º 174/2019, de 6 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública.
	7493/2019	Decreto n.º 175/2019, de 6 de septiembre de 2019, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Fomento e Infraestructuras.
	7494/2019	Decreto n.º 176/2019, de 6 de septiembre, por el que se modifica el Decreto 73/2017, de 17 de mayo, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Salud.
	7495/2019	Decreto n.º 177/2019, de 6 de septiembre, por el que se modifica el Decreto 228/2015, de 16 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos del Servicio Murciano de Salud.
	7496/2019	Decreto n.º 178/2019, de 6 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	7409/2019	Procedimiento ordinario 712/2018

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-09-06T19:02:00+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



